

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ อะไหล่สำหรับอุปกรณ์ Uninterruptible Power Supply (UPS) ระบบ UPS ของโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ชุดที่ 1 จำนวน 18 รายการ	
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	2,212,435.54 บาท (ไม่รวม VAT)
4	วันที่กำหนดราคากลาง 24 มกราคม 2566	
	- ราคาของ FCA Damco PKFZ(Gutor)Malaysia คิดเป็นเงินบาท	53,483.40 EUR 1,923,856.73 บาท
	- ค่าดำเนินการ	288,578.51 บาท
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	154,870.49 บาท
	- เป็นเงินรวมทั้งสิ้น	2,367,306.03 บาท
	- ราคา/หน่วย	ตามเอกสารแนบ บาท
	อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 23 มกราคม 2566	35.9711 บาท
5	แหล่งที่มาของราคากลาง	
	5.1 ใช้ราคาตลาดตามใบเสนอราคาจาก บริษัท Gutor Electronic Asia Pacific Sdn Bhd เลขที่ TH-22-A770-03 ลงวันที่ 24.01.2023	
6	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน	
	6.1 นายเพชร จุลศิริวัฒนกุล วิศวกรระดับ 7 แผนกบำรุงรักษาไฟฟ้า กองบำรุงรักษา	
	6.2 นางสาวพรพิมล โภคินานนท์ วิทยาการระดับ 7 แผนกจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ กองบริหาร	

เพชร

(นายเพชร จุลศิริวัฒนกุล)

พรพิมล โภคินานนท์

(นางสาวพรพิมล โภคินานนท์)

ลำดับที่	MAT.NO.	ใบเบิกเลขที่	รายการซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย EUR	ราคารวม EUR	ราคารวม (บาท)	ค่าดำเนินการ (บาท) FCA I = Hx15%	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ (บาท) J = H+I	VAT (บาท) K = Jx7%	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท) L = J+K	ราคาต่อหน่วย บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท) M = L/D
				D		F	G = DxF	H = (GxG48)					
1	1000111872	1400162623	SUB Assbly FAN 230 VAC ROOF 0M-94028 UPS	7	EA	320.40	2,242.80	80,675.98	12,101.40	92,777.37	6,494.42	99,271.79	14,181.68
2	1000111873	1400162624	FAN SPEED Ctrl FOR 490-0025 0P0071AB UPS	2	EA	128.70	257.40	9,258.96	1,388.84	10,647.80	745.35	11,393.15	5,696.57
3	1000111874	1400162625	FAN RAD. 230V 50Hz 1170m3/h 490-0025 UPS	2	EA	287.10	574.20	20,654.61	3,098.19	23,752.80	1,662.70	25,415.50	12,707.75
4	1000111875	1400162626	FAN Mon 8CH LOW Sp 120-240V 0P2438AA UPS	2	EA	306.00	612.00	22,014.31	3,302.15	25,316.46	1,772.15	27,088.61	13,544.31
5	1000111876	1400162627	SUB Assem FAN230V DUAL SPEED 0M-8190 UPS	4	EA	329.40	1,317.60	47,395.52	7,109.33	54,504.84	3,815.34	58,320.18	14,580.04
6	1000111889	1400162628	PCB ASSY XXW CONTROLLER 0P3895AD UPS	2	EA	6,038.10	12,076.20	434,394.20	65,159.13	499,553.32	34,968.73	534,522.05	267,261.03
7	1000111890	1400162629	INTERFACE FUSE FC 110VDC 0P1162AA UPS	2	EA	323.10	646.20	23,244.52	3,486.68	26,731.20	1,871.18	28,602.38	14,301.19
8	1000111891	1400162630	SDC CH CONT UNIT CCU 3PH IN 0P1439AB UPS	2	EA	3,034.80	6,069.60	218,330.19	32,749.53	251,079.72	17,575.58	268,655.30	134,327.65
9	1000111892	1400162631	PCA I/F PSU 110VDC 0P1261AA UPS	2	EA	1,517.40	3,034.80	109,165.09	16,374.76	125,539.86	8,787.79	134,327.65	67,163.83
10	1000111893	1400162632	XXW SDC FRONTPANEL CYRILLIC 0M-95081 UPS	4	EA	799.20	3,196.80	114,992.41	17,248.86	132,241.28	9,256.89	141,498.17	35,374.54
11	1000111894	1400162633	PSU AC SUPPLY OUT 0P0280AB UPS	2	EA	1,062.90	2,125.80	76,467.36	11,470.10	87,937.46	6,155.62	94,093.08	47,046.54
12	1000111895	1400162634	PSU 110/125VDC 0P0285AD UPS	1	EA	2,173.50	2,173.50	78,183.19	11,727.48	89,910.66	6,293.75	96,204.41	96,204.41
13	1000111896	1400162635	CE 10000MF 200VDC STUD 202-0109 UPS	102	EA	63.90	6,517.80	234,452.44	35,167.87	269,620.68	18,873.45	288,494.13	2,828.37
14	1000111897	1400162636	3P90KVA125VDC400VO CB03 UNC1-0N-0185 UPS	2	EA	5,643.00	11,286.00	405,969.83	60,895.48	466,865.30	32,680.57	499,545.87	249,772.94
15	1000111898	1400162637	CAPMTLPPR 450V 5% 12UF250MM 234-1126 UPS	8	EA	9.90	79.20	2,848.91	427.34	3,276.24	229.34	3,505.58	438.20
16	1000111899	1400162638	CT DC 616A 0P6292AC UPS	2	EA	331.20	662.40	23,827.26	3,574.09	27,401.34	1,918.09	29,319.43	14,659.72
17	1000111900	1400162639	REPLACE KIT FOR DC CURR. XXW 0H-1075 UPS	2	EA	163.80	327.60	11,784.13	1,767.62	13,551.76	948.62	14,500.38	7,250.19
18	1000077666	1400162589	CARD SAFETY 1080064001-430-0048 UPS	21	EA	13.50	283.50	10,197.81	1,529.67	11,727.45	820.92	12,548.37	597.54
							53,483.40	1,923,856.73	288,578.51	2,212,435.54	154,870.49	2,367,306.03	

อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 23 มกราคม 2566 EUR = 35.9711 บาท

หมายเหตุ

1. ค่าดำเนินการ (เช่นค่าขนส่ง อากรขาเข้า ฯลฯ) สำหรับการท่าบประมาณและราคากลาง ให้คำนวณตามเกณฑ์หรือคิดร้อยละ 15 ของราคาของหรือค่าจ้างข้อมใน term FOB/FCA หากมีราคาใน term อื่น เช่น CFR/CPT/DAP/DDP สามารถลดค่าดำเนินการลงได้ตามความเหมาะสม โดยสอบถามรายละเอียดค่าดำเนินการได้จากพนักงานจัดทา (โทร. กจตฟ-ท. : หจขฟพ-ท. 60222 / หจจฟพ-ท. 60231 / หสขฟพ-ท. 60232 / หสจฟพ-ท. 60233) (โทร. กจตชช-ท. : หจข-ท. 60216 / หจธ-ท. 60211)
2. กรณีเป็นงานจ้างบริการ (เช่น จ้างผู้เชี่ยวชาญ) ไม่ต้องคิดค่าดำเนินการ
3. ΣH ΣI ΣK ΣL ใช้กรอกในข้อ 3. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ในช่องราคาของ ค่าดำเนินการ VAT และราคารวมทั้งหมด (ตามลำดับ)
4. ΣJ ใช้เป็นวงเงินงบประมาณ และกรอกในข้อ 2. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
5. ΣL ใช้เป็นวงเงินขอความเห็นชอบการจัดทาโดยวิธีพิเศษ

๖๗๗๘

พรพิมล ไก่สีนาหงษ์



อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ประจำวันที่ 23 มกราคม 2566
อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักระหว่างธนาคาร = 32.685 บาท ต่อ 1 ดอลลาร์ สหรัฐ.

1. อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยที่ธนาคารพาณิชย์ใช้ซื้อขายกับลูกค้า

(บาท ต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)

ประเทศ	สกุลเงิน	อัตราซื้อถัวเฉลี่ย		อัตราขายถัวเฉลี่ย
		ตัวเงิน	เงินโอน	
สหรัฐอเมริกา	USD	32.4318	32.5272	32.8542
สหราชอาณาจักร	GBP	40.0427	40.1867	41.0438
ยูโรโซน	EUR	35.1135	35.2205	35.9711
ญี่ปุ่น (ต่อ 100 เยน)	JPY	24.7880	24.8948	25.6321
ฮ่องกง	HKD	4.1188	4.1348	4.2204
มาเลเซีย	MYR	7.4781	7.5198	7.7424
สิงคโปร์	SGD	24.4498	24.5259	25.1121
บรูไนดารุสซาลาม	BND	24.3439	24.4339	25.1875
ฟิลิปปินส์	PHP	0.5849	0.5869	0.6146
อินโดนีเซีย (ต่อ 1000 รูเปีย)	IDR	2.0200	2.0695	2.2708
อินเดีย	INR	0.3740	0.3789	0.4301
สวิตเซอร์แลนด์	CHF	35.1460	35.2575	35.9596
ออสเตรเลีย	AUD	22.3126	22.3753	23.2484
นิวซีแลนด์	NZD	20.7860	20.8566	21.5023
แคนาดา	CAD	24.0678	24.1488	24.7225
สวีเดน	SEK	3.1318	3.1500	3.2235
เดนมาร์ก	DKK	4.7192	4.7379	4.8356
นอร์เวย์	NOK	3.2666	3.2805	3.3635
จีน	CNY	4.7153	4.7521	4.9016

เผยแพร่วันที่ 23 มกราคม 2566